AFC Indice Tunindex: 8 220,06 pts -1,56%

B Analyse de la semaine de bourse  Ciiaiien i semewrin o
du 30/01/2023 au 03/02/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 2164407DT  -19,55%
Participation étrangére: 21,5% -0,62%
Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de I'année
Tunindex 8 220,06 -1,56% 8 350,48 8 048,70 P/E Yield P/B Pay Out
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3 655,97 -1,91% 372733 3569,70 8.9x 8.2x 54% 5.9% 13x 12x  57.9%  57.8%
Varia tiOIl dll Les 5 plus fortes hausses de la semaine
-0,42% -0,46% -0,45% -0,63% 0,39% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex ELECTROSTAR 18,75% 0,57
SIPHAT 11,11% 5,00
SOTETEL 7,05% 3,19
831526 TUNIS RE 586% 6,86
Tunindex UNIMED 5,13% 7,38
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
SERVICOM -1724% 0,24
7554 5 469 2 642 TAWASOL GP HOLDING -11,11% 0,64
1 850 SITS -5,41% 1,75
Volume des 1307 HANNIBAL LEASE 535% 425
échanges I BIAT 455% 94,40
(en mDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 30 janvier = mardi 31 janvier mercredi | février jeudi 2 février  vendredi 3 février Vol (enmDT) Var.Hebdo.
BIAT 2 000,2 -4,55%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : SFBT 14384 -3,34%
BT 1384,3 -1,33%
EURO-CYCLES 863,1 3,12%
Au terme de la semaine, la Bourse de Tunis a subi une correction de 1,56% a 8 220,06 points. ||, rijaARI BANK 4842 1.22%
Depuis début 2023, I’indice réalise +1,36%. T T Ty ——
P/E 2022 P/E 2023¢
Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’¢éleve a 10,8 MDT soit | |gna 2.8x 2.6x
une moyenne de 2,2 MDT par séance. La BIAT a ¢été le titre le plus échangé de la semaine || BANK 4.4x 4,0x
avec un volume de 2 MDT et termine en baisse de 4,55% a 94,40 DT. STB 4,8x 4,1x
SOTETEL 7,1x 4,6x
Les transactions de bloc ont totalis¢ 2,2 MDT, portant le volume global des échanges a 13 ||[mPBS 5,1x 4,6x
MDT. Ces dernieres ont porté sur 100.000 actions UBCI a 22 DT I’action. Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023
Du co6té des plus fortes hausses, ELECTROSTAR s’est accru de 18,75% a 0,57 DT. SIPHAT | |ARTES 13,0% 14,0%
augmente de 11,11% a 5 DT. La SOTETEL réalise un gain de 7,05% a 3,19 DT. BNA 11,5% 12,7%
SMART TUNISIE 11,2% 12,1%
A contrario, SERVICOM cloture la semaine a 0,24 DT accusant une perte de 17,24%.||cITY CARS 11,6% 12,0%
TAWASOL se replie de 11,11% a 0,64 DT. La SITS baisse de 5,41% a 1,75 DT. SOTIPAPIER 10.1% 11.7%
La balance des variations de la semaine
Hausse 31
Baisse 30
Neutre 20
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 1,360/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
8 480
8 440 Sociétés financiéres 5955,26 -1,85% 3,00%
2 :28 Banques 558727 -2,03% 3,28%
8320 Assurances 13 097,09 0,08% -1,70%
2 ;ig Services financiers 7 070,32 -0,29% 2,84%
8200 Services aux consommateurs 2 849,46 -0,19% -3,73%
2 igg Distribution 448931 -0,19% -3,73%
z gjg Biens de consommation 7 421,40 -1,78% -0,44%
000 Agro-alimentaire et boissons 9 199,24 -2,17% 1,32%
7960 s Industries 1 449,80 -0,46% -1,85%
; x“"‘; ¢ Batiment et matériaux de construction 681,76 -1,24% -4,05%
Matériaux de base 4 003,56 -0,26% 0,37%
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Analyse de la semaine bourse du 30/01/2023 au 03/02/2023

Cours

03/02/2023

0,77
87,90
34,00
28,15

0,89
5,15
1,10
6,39
55,98
47,42
2,64
2,90
3,34
40,50
13,75
2,20
50,00
13,99
2,18
94,40
8,69
5,18
5,82
1,85
3,28
13,30
20,00
1,29
10,79
11,70
0,57
11,78
1,92
25,15
0,42
425
97,00
5,80
11,01
0,15
6,30
4,10
4,85
1,46
6,93
40,11
7,96
8,44
1,70
0,24
14,19
342
35,00
5,00
1,75
21,50
0,81
1,39
3,40
3,19
6,45
12,82
4,72
9,65
7,60
24,96
154,90
3,68
4,25
0,64
7,14
4,12
9,06
6,86
0,44
9,40
0,38
22,99
24,47
7,38
7,29

Capi.

En MDT

1,7
143,9
66,2
7454
5,9
197,0
26,4
127,8
251,9
284,5
264,0
16,1
108,6
1 650,1
37,8
66,0
133,0
665,9
15,3
3370,1
556,2
1398,6
5.8
635,7
14,6
65,0
100,0
56,8
194,2
642,4
5,9
3534
9,7
246,5
4.4
46,8
203,7
79,9
126,4
0,7
1258
42,4
20,6
21,4
5572
42,1
1432,8
689,4
21,1
2,8
3512,0
52,8
38,5
9,0
27,3
155,5
32,9
38,7
117,3
14,8
181,8
53,1
62,3
378,8
212,8
49,9
357,5
571,8
17,9
69,1
86,6
206,0
8,8
137,2
46,7
101,5
14,0
459.8
796,7
236,2
218,7

Performance
Semaine Déb. de
23/01/2023 I'année

4,05% -6,10%
0,00% -0,11%
0,00% -4,31%
1,59% 7,44%
-2,20% 1,14%
1,18% -0,77%
-2,65% 0,92%
1,43% 3,06%
0,00% -0,04%
-4,49% -8,81%
-1,86% -8,65%
0,35% 3,57%
1,52% 11,33%
-1,22% 9,46%
0,00% 0,36%
0,00% -3,51%
0,00% 0,00%
-2,71% 3,17%
3,81% 6,34%
-4,55% 7,27%
-2,36% -1,14%
-1,33% 0,00%
-4,43% -8,35%
-1,60% -2,63%
4,46% -3,53%
0,00% 0,00%
0,00% 2,56%
-1,53% -26,29%
0,37% 0,84%
1,74% -9,16%
18,75% 96,55%
0,68% -6,06%
2,13% -4,00%
3,12% -2,14%
-2,33% 5,00%
-5,35% -3,41%
1,04% 7,72%
-1,69% -5,84%
4,36% 0,46%
0,00% 25,00%
0,00% 3,28%
-3,07% -13,68%
0,00% -2,61%
5,04% -4,58%
1,91% -1,70%
0,00% 0,00%
2,05% -9,34%
-1,86% -7,25%
0,00% -0,58%
-17,24% 14,29%
-3,34% 5,19%
-3,39% -10,70%
0,00% 0,00%
11,11% 21,65%
-5,41% -5,91%
-3,07% -11,16%
2,53% 2,53%
-1,42% -3,47%
0,00% 0,00%
7,05% 8,50%
-0,92% -3,44%
0,31% 3,30%
-2,28% -7,81%
-0,52% 10,92%
0,00% 0,00%
-0,16% 1,18%
-0,06% 0,58%
-0,27% -3,16%
-2,52% 6,25%
-11,11% 6,67%
-2,59% -7,03%
-0,72% -0,96%
0,00% 7,47%
5,86% -1,86%
2,33% -8,33%
-1,05% 0,00%
2,70% -2,56%
4,50% 4,50%
-0,04% 1,96%
5,13% 3,65%

1,25%

-1,49%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,4
0,0

193,9
0,8
86,8
144,2
89,8
16,8
0,0
12,3
18,0
99,8
4842
0,0
21,3
1,0
96,9
20,5
2000,2
404,0

13843

0,8

288,7
0,0
24,4
120,0
6,2
7,0
128,0
2.8
8,0
0,4
863,1
2,9
94
179,1
37,9
20,1
0,4
0,6
19,5
3,6
2,1
170,1
0,0
77,5
365.,6
13,6
1.4
14384
39,8
0,0
1,3
0,1
149,5
79,2
7.8
0,0
94,7
87,8
29,5
50,7
4733
20,1
72,1
30,5
106,0
0,6
101,2
121,9
49,0
0,0
1,3
21,4
0,6
42,6
0,0
2224
150,1
0,2

2022

6,1x

5,1x

9,2x

8,9x
7,5%
13,8x
14,2x
7,9x
6,7x
8,7x
5,8x
6,2x
9,6x
4,5x
14,1x
8,3x
2,8x
8,4x

19,4x

11,7x
5,6x

6,6x
8,0x

10,8x
11,4x
11,5x

8.,4x
7,1x
10,6x

5,1x
17,2x
48.3x
32,2x
10,4x
19,7x
20,3x

13,0x
13,7x

9,1x
7,6x

7,6x
6,5x
6,6x
10,3x
13,0x
10,6x
7.,4x
14,8x
4,8x

9,1x
8,0x
16,6x
10,1x

7,0x

9,8x
7,3x
43,5x
24,9x

P/E

2023p

5,7x

4,7x

6,1x
ns
7,6x
6,8x
12,5x
8,0x
6,9x
6,4x
8,3x
5,3x
5,9x
9,4x
4,1x
10,8x
8,1x
2,6x
8,2x
5,7x
14,6x

11,0x
5,5x

6,0x
8,0x

10,5x
9,8x
9,5x

7,7x
6,6x
8,9x

4,6x
13,3x
26,7x
24,3x
10,0x
15,7x
16,7x

12,1x
12,6x

7,7x
6,9x
ns
37,5x
90,0x
4.9x
5,9x
6,5x
9,8x
10,0x
10,1x
6,6x
13,0x
4,1x

9,0x
7,4x
13,5x
10,0x

6,9x

8,0x
6,7x
32,2x
16,9x

Dividende 2023p
En DT En %
0,000
6,500  7,39%
0,000
1,700  6,04%
0,000
0,700  13,59%
0,000
0,304  4,76%
2,700 4,82%
3,000 6,33%
0,100  3,79%
0,250  8,62%
0,300  8,98%
3,600  8,89%
1,300  9,45%
0,125  5,68%
1,400  2,80%
1,100  7,86%
0,000
7,500  7,94%
1,100  12,66%
0,300  5,79%
0,000
0,000
0,000
0,275  2,07%
2,200 11,00%
0,000
1,300 12,05%
0,400  3,42%
0,000
0,650  5,52%
0,000
2,000  7,95%
0,000
0,230  5,41%
8,000  8,25%
0,340  5,86%
0,000
0,000
0,000
0,320  7,80%
0,300  6,19%
0,040  2,74%
0,270 3,90%
4,000  9,50%
0,340  4,27%
0,250  2,96%
0,000
0,000
0,850  5,99%
0,200  5,85%
0,000
0,000
0,080  4,57%
2,600  12,09%
0,000
0,000
0,000
0,150  4,70%
0,750  11,63%
1,200  9,36%
0,450  9,53%
0,550  5,70%
0,600  7,89%
2,800 11,22%
5,000  3,23%
0,000
0,000
0,000
0,600  8,40%
0,450  10,92%
0,500  5,52%
0,400  5,83%
0,000
0,700  7,45%
0,000
1,000  4,35%
1,100  4,50%
0,300  4,07%
0,000

P/B

2022

-0,3x
1,8x
-0,7x
0,6x

1,7x
0,7x
1,2x
2,2x
1,8x
0,5x
1,4x
1,0x
2,0x
0,6x
0,7x
1,6x
0,5x
0,5x
1,9x
0,3x
1,3x
0,1x
3,2x
1,7x
2.9x
0,9x
0,7x
3,3x
1,2x

2,3x
0,3x
5,2x

0,6x
1,9x
1,1x
2,5x

2,1x
0,9x
1,7x
1,0x
2,5x
2,8x
2,8x
2,5x
1,2x

5,6x
1,8x
1,3x

0,7x
1,8x
0,4x
-21,4x
2,8x
0,6x
2,6x
1,1x
2,1x
4,.2x
3,8x
2,0x
0,9x
0,4x

3,3x
1,5x
1,4x
0,6x

0,6x

1,0x
1,0x
2,4x
1,3x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
0,30%
9,90%
0,00%

0,00%
30,20%
64,30%

0,20%

0,00%
59,00%

0,00%
40,00%

0,00%

0,40%

0,90%

0,60%

5,40%
37,40%

0,10%

0,70%
2,50%

0,00%

0,00%

0,20%

0,10%

3,10%

0,00%
10,80%

0,10%
23,90%

1,10%
10,70%
26,70%
36,80%
10,00%
50,00%

0,00%

0,00%

0,20%

6,60%
17,10%

0,00%

0,40%

6,60%

0,00%
11,20%
62,10%

0,40%

0,00%

0,60%
13,10%

0,00%

1,00%

0,00%

0,00%

1,10%

0,10%

0,10%

0,00%

0,10%

0,00%

0,00%
40,30%

1,00%

0,00%

0,10%

1,20%

0,10%

0,00%

0,00%

6,90%

0,70%

0,10%
11,20%
52,50%

0,10%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Conserver



Informations des sociétés :

MONOPRIX :La société a tenu son AGE durant laquelle la proposition du CA d’augmenter le capital social
ainsi que la modification des statuts ont été approuvées.Le secteur de la grande distribution a été
négativement impacté par les perturbations macro-économiques de ces dernieres années. Par ailleurs,
I'intensification de la croissance a réduit les parts de marché du Groupe SNMVT. Pour y faire face, le Groupe
a mis en place un plan de redressement et d’investissement visant a gagner en rentabilité a terme. Les filiales
MMT et MONOGROS, fortement stratégiques pour le Groupe, ont aujourd’hui un besoin d’injection de fonds
surtout qu’elles souffrent d’'un niveau de capital social trop faible comparé aux activités qu’elles portent. Sans
recours a des financements additionnels, la capacité a générer du cash flow serait limitée pour ces 2 sociétés
qui auraient beaucoup de mal a maintenir une structure financiere équilibrée. Ainsi, le CA a décidé de
d’augmenter le capital social de la SNMVT de 10.752.728 DT pour le faire passer de 39.938.744 DT a
50.691.472 DT et ce, par la création et I'émission de 5.376.364 nouvelles actions d’'une valeur nominale de 2
DT a souscrire en numéraire au prix de 5500 DT laction. Les détenteurs des actions anciennes pourront
souscrire a titre irréductible a raison de 7 actions nouvelles pour 26 actions anciennes. Les actions porteront
jouissance a partir du 01/01/2023.

TELNET :Le Groupe a publié ses indicateurs d’activité relatifs a l'année 2022 qui font ressortir un chiffre
d’affaires consolidé de 57,1 MDT contre 49,4 MDT en 2021 soit une hausse de 16%.

SANIMED :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs a l'année 2022 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 58,2 MDT contre 63,3 MDT en 2021 soit une baisse de 8%.

CEREALIS :La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs a l'année 2022 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 23,1 MDT contre 20,8 MDT en 2021 soit une progression de 10,9%.

SOTETEL : La société a publié ses indicateurs d’activité relatifs a I'année 2022 qui font ressortir un chiffre
d’affaires de 50,5 MDT contre 40,2 MDT en 2021 soit une hausse de 25,8%. Sur la méme période, 'EBITDA
s’est envolé de 86,5% a 6,1 MDT. Par ailleurs, les produits financiers ont baissé de 30,7% a 572 mDT. Les
charges financieres ont augmenté de 23,2% a 1,8 MDT.

ALKIMIA : La société a publié ses états financiers semestriels qui font ressortir un résultat net déficitaire de
24 MDT en juin 2021 contre un déficit de 11 MDT en juin 2020.

BH : La banque informe ses actionnaires qu’en date du 26 décembre 2022, les membres suivants ont présenté
leurs démissions du Conseil d’administration de la Banque :

- Monsieur Habib Miled

- Monsieur Hamouda Belkhouja

- Monsieur Rached Horchani.

Portefeuille AFC - 1er semestre 2023 :

ATL 11,33%
ATTIJARI BANK  9,46%
BIAT 7,27%

EURO-CYCLES -2,14%
MAGHREBIA Vie  3,06%

SFBT 5,19%
SOTUVER 10,92%
TPR -0,96%
uiB 1,96%

Portefeuille AFC 5,12%
Tunindex 1,36%
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